



Unsere Empfehlung in einem Probierpaket Eine Reise durch internationale rote Rebsorten

Deutschland, Rheinhessen

2019er Spätburgunder Alsheim „Kalkmergel“ Trocken

Weingut Listmann

Der Spätburgunder wächst auf kargem Kalkmergel, dies gibt dem Wein eine schöne Kühle und Mineralik. Im Bouquet und am Gaumen rote Beerenfrüchte und feine Holznote vom Eichenfass. Ein sehr eleganter Wein.

Art.Nr. 02110 Preis pro 0,75 Liter Flasche 8,95 € (= 11,93 € / L)



Italien, Salento

2019er I Muri Primitivo Vigneti del Salento

Weingut: Farnese

Dieser Primitivo hat eine intensive rubinrote Farbe mit violetten Reflexen. In der Nase überwiegen Aromen von roten Früchten und Kräutern. Voller Körper, mild, harmonisch mit weichen Tanninen. Er passt bestens zu herzhaften Vorspeisen, rotem Fleisch, Wild und reifem Käse.

Art.Nr. 30088 Preis pro 0,75 Liter Flasche 6,40 € (= 8,53 € / L)



Spanien, Valencia

2019er Radio Boka Tempranillo

Hammeken Cellars, Rebsorte: Tempranillo

Aromen reifer Pflaumen und Kirschen, saftig fruchtig, geschmeidig, unkompliziert! Gewürznoten wie Zimt und Vanille runden ihn ab.

Art.Nr. 33042 Preis pro 0,75 Liter Flasche 4,95 € (= 6,60 € / L)



Italien, Emilia-Romagna

2018er Sangiovese del Conte IGT

Gutsabfüllung: Conte di Campiano, **Rebsorte:** 100% Sangiovese

Emilia-Romagna ist seit einiger Zeit eine der größten Wein-produzierenden Regionen Italiens. Dieser Wein fasziniert in der Nase mit einem Veilchenduft, auf der Zunge entfaltet sich ein breites Kirsch- und Brombeeraroma. Im Abgang ist er mild, voller Harmonie ohne spürbare Säure, ja schon fast so weich und rund mit lieblichem Charme wie ein Ripassa. Dieser Wein ist ein idealer Begleiter zu italienischem Gemüse, Fleisch, Käse oder auch zu Pizza.

Zwei Goldmedaillen - Empfehlung Unser Star !



Art.Nr. 31000 Preis pro 0,75 Liter Flasche 6,95 € (= 9,27 € / L)

Frankreich, Midi

2019er Les 5 Vallées Merlot & Grenache Noir

Domaine Paul Mas, Vin de Pays d'oc

Les 5 Vallées ist ein feines südfranzösisches Rotweincuvée, das beweist, dass man durch die Kombination der Rebsorten Merlot und Grenache Noir einen sehr guten, eleganten Rotwein machen kann. Dieser vorzüglich schmeckende Rotwein präsentiert sich in purpurroter Farbe und enthält viele Aromen, unter anderem Kirsche und Pflaume. Er ist rund und weich im Geschmack, vollmundig und würzig zugleich.



Art.Nr. 23045 Preis pro 0,75 Liter Flasche 4,95 € (= 6,60 € / L)

Argentinien, Mendoza, Tupungato Valley

2019er Malbec

Domaine Jean Bousquet

kräftiger, fruchtbetonter Rotwein mit einem herrlichen Bouquet von reifen, roten Früchten und harmonischen Noten von Heidelbeeren und Kirschen. Feine Würznoten, sowie Vanilletöne runden diesen Wein ab, der im großen Holzfass ausgebaut wurde.



Art.Nr. 25040 Preis pro 0,75 Liter Flasche 8,95 €
Aktuell im Angebot für 6,95 € (= 11,93 € / L bzw. 9,27 € / L)

Sie erhalten dieses Weinpaket, inkl. ausführlichen Weinbeschreibungen, Verpackung und Versand i.H.v. 7,95 €, zu einem Vorteilspreis von nur **43,90 €** statt 47,10 €